# DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY,

HALIFAX.

## SESSIONAL EXAMINATIONS, 1874.

MONTDAY, APRIL 13, 9 A.M. TO 1 P.M.

LATIN.—SECOND YEAR.

LIVY: BOOK I. CHAPS. 1-40.—HORACE: ODES, BOOK III.

PROFESSOR JOHNSON, M.A. .... Examiner.

(N.B.—Quotations marked thus [\*] are intended only for Students seeking First or Second Class.)

### 1. Translate :

a. *Ius solis potius imperio Romulus; condita urbs conditoris nomine appellata. Palatum pectinum, in quo ipso erat educatus, nuntiavit: sacra dictis alii Albano rito, Graeci Hercul, ut ab Evandro instituta erant, etiam. Herculem in eis loca Geryone interempto boves mira specie abegisse memoravit, ac prope Tiberiam fluvium, qua per se armentum agens nando trajecto, loca hercule, ut quies et pabulo latro reverberat boves, et ipsam fessum via precessubile. Ibi quam cum eis vixisse gravissimum sojourne operosissim, paster aevolis ejus loci nomine Cacus, ferox viribus, capitis pulchrinudine bonum quum avortere tam praeclara vellet, quis, si agendo arrestitum in speluncam compellisset, ipsa vestigia querentes dominum eo deducaturam erant, aversos boves, eximisque pulchrinudine, candis in speluncam traxit. Hercules ad primam stragam somno excisa quam gregem perfrastassit oculis, et partem absesse numero sensisset, pergit ad proximam speluncam, si forte in vestigia ferros, quae ubi omnia foem versa videntur, nec in partem allam fore, confusis atque invertitis animis ex loco infesto agere poro armamentum occipit. Inde quam acte boves quadam ad desiderium, in fit, relutarium vnguiscent, redita inclusurum ex speluncae buco vox Herculem convertit, quem quin vadentem ad speluncam Cacus vi prolebre conatus esset, ictus clava fidem pastorum nequicquam invocans morte oculabat.*

b. *Sed ipse Romulus exercubat, docebatque patrem id superbia factum, qui communibus futilibus negasset. Illas tamen in matrimonio, in societate fortissimum omnium civitatisque, et, quo nihil carius humano gener sit, liberum fore. Mollissent modis ita, et quibus non corpora delasset, darent animos. Sepe ex injuria postmodum gratiam obtinam, copie melioribus usurpa viris, quod adulris pro se quisque sit, ut, quam suam vicem facetus officio sit, parentem etiam patria que expletant desiderium. Accedebant blanditiae virorum factum pargendum expeditae atque amore, quae maxime ad multos ingens efficaces preserunt.*

c.  
Prudem futuri temporis existim  
Caliginosa nocte pressa deus,  
Ridicula si mortalis ultra  
Fas trespat. Quod adest memento

Componere sequimur; utrora fannissim  
Ritu feruntur, usque medio aquore  
Cum paco delabentis Etruscam